



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0017/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito Municipal do(a) MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE CONFEÇÃO E MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VISUAL ARTE SPORT LTDA - 07.722.538/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.725,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 67.275,00	R\$ 41,81	R\$ 72.122,25	6,7208 %	R\$ 2,81
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: NYLON 100% POLIÉSTER, TAMANHO 35 X 25 CM. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS										
2	575,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 22.425,00	R\$ 41,81	R\$ 24.040,75	6,7208 %	R\$ 2,81
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: NYLON 100% POLIÉSTER, TAMANHO 35 X 25 CM. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS										
3	230,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,45	R\$ 6.313,50	R\$ 28,47	R\$ 6.548,10	3,5827 %	R\$ 1,02
Descrição: AVENTAL TIPO BATA - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL TECIDO 100% POLIESTER, TAMANHO UNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO LATERAL, LAÇO, COR BRANCA, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (COZINHEIRAS)										
5	100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 59,79	R\$ 5.979,00	4,6663 %	R\$ 2,79
Descrição: BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: NYLON 100% POLIÉSTER, 40X30X10 CM COM ALÇA SUPERIO EM FITA NYLON 30MM E REGULAGEM, ALÇA LATERAL. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E EVENTO.										
6	60,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,61	R\$ 8.316,60	R\$ 138,61	R\$ 8.316,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLSA TIPO LONA ALPARGATA PADRAO FNS - ESPECIFICAÇÕES: COM ALÇA E PEGADOR DE MAO, 2 ZÍPER REPARTINDO, NO TAMANHO 40X60 CM, NA COR CAQUI E SERIGRAFIA 16X16 CM.COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHO UNICO										
8	155,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,60	R\$ 9.548,00	R\$ 62,66	R\$ 9.712,30	1,6916 %	R\$ 1,06
Descrição: CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL TERBRIM, COM ELASTICO, MODELO TRADICIONA, COR BRANCA DE TAMANHOS VARIADOS P M, MG E GG (COZINHEIRA)										
9	20,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 181,00	R\$ 3.620,00	R\$ 182,29	R\$ 3.645,80	0,7076 %	R\$ 1,29
Descrição: CALÇA ANTICHAMA N° 10 REFLEXIVA TAMANHOS VARIADOS										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	20,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	R\$ 141,21	R\$ 2.824,20	0,8568 %	R\$ 1,21
Descrição: CAMISA ANTICHAMA N° 10 REFLEXIVA TAMANHOS VARIADOS										
14	350,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 17.500,00	R\$ 51,00	R\$ 17.850,00	1,9607 %	R\$ 1,00
Descrição: CAMISA EM BRIM - ESPECIFICAÇÕES: CAMISA EM BRIM, MANGA CURTA, COM BOLSO										
17	195,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,00	R\$ 13.845,00	R\$ 72,26	R\$ 14.090,70	1,7437 %	R\$ 1,26
Descrição: CAMISA EM TERGAL - ESPECIFICAÇÕES: CAMISA EM TERGAL NA COR BRANCA CAMISA EM TERGAL NA COR BRANCA, MANGA CURTA										
21	100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00	R\$ 29,27	R\$ 2.927,00	27,5708 %	R\$ 8,07
Descrição: CAMISETA , TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO MALHA FRIA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO COM 2 BOTÕES, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, TIPO COSTURA DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO E ARTE CORES: A SER DEFINIDA, GOLA E VIES. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA , SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS										
22	450,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00	R\$ 25,15	R\$ 11.317,50	8,5487 %	R\$ 2,15
Descrição: CAMISETA EM MALHA PV - ESPECIFICAÇÕES: SERIGRAFADA FRENTE E COSTA COM 2 CORES TAMANHOS VARIADOS										
23	2.050,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 53.300,00	R\$ 28,74	R\$ 58.917,00	9,5337 %	R\$ 2,74
Descrição: CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA P/M/G/GG. - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COR BRANCA (COLORIDAS) COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO) COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS (P, M, G E GG).										
24	1.030,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,00	R\$ 22.660,00	R\$ 24,95	R\$ 25.698,50	11,8236 %	R\$ 2,95
Descrição: CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COR BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS) COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE/ SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO) TAMANHO VARIADOS, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.										
25	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 30,91	R\$ 1.545,50	3,2675 %	R\$ 1,01
Descrição: CAMISETA PADRÃO DE CICLISMO - ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA PARA PRÁTICA DE CICLISMO MANGA CURTA ESTAMPADA										
26	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,60	R\$ 1.930,00	R\$ 39,63	R\$ 1.981,50	2,5990 %	R\$ 1,03
Descrição: CAMISETA PADRÃO DE CICLISMO - ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA PARA PRÁTICA DE CICLISMO MANGA LONGA ESTAMPADA										
27	250,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,45	R\$ 8.362,50	R\$ 34,50	R\$ 8.625,00	3,0434 %	R\$ 1,05
Descrição: CAMISETA PADRÃO DE ENDURO - ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA PARA PRÁTICA DE ENDURO MANGA CURTA ESTAMPADA										
28	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,20	R\$ 8.440,00	R\$ 43,30	R\$ 8.660,00	2,5404 %	R\$ 1,10
Descrição: CAMISETA PADRÃO DE ENDURO - ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA PARA PRÁTICA DE ENDURO MANGA LONGA ESTAMPADA										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	1.470,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,00	R\$ 49.980,00	R\$ 36,71	R\$ 53.963,70	7,3821 %	R\$ 2,71
Descrição: CAMISETA TIPO ABADÁ - ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA TIPO ABADÁ, MANGA CURTA E ESTAMPADO										
30	1.100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,50	R\$ 36.850,00	R\$ 37,00	R\$ 40.700,00	9,4594 %	R\$ 3,50
Descrição: CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA V - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE/ SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO) CORES: A SER DEFINIDA, GOLA E VIES, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS										
31	400,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00	R\$ 35,25	R\$ 14.100,00	40,4255 %	R\$ 14,25
Descrição: CHAPEU AUSTRALIANO PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÕES: TECIDOEM BRIM, COM CORDÃO E ABOTOADOR, CORES DIVERSAS. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHO UNICO										
32	300,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	7,6923 %	R\$ 3,00
Descrição: COLETES DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÕES: COLETES DE FUTEBOL EM 100% POLIESTER, SEM MANGA, CORES VARIADAS MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO, 100% POLIESTER.										
33	400,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	5,0000 %	R\$ 1,00
Descrição: COLETES UMIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODAO. COR A SER DEFINIDA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE., TAMANHO P, M, G E GG.										
34	25,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.812,00	R\$ 45.300,00	R\$ 1.822,00	R\$ 45.550,00	0,5488 %	R\$ 10,00
Descrição: CONJUNTO DE UNIFORMES DE JOGO COMPLETO - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 22 CAMISAS, 22 SHORTS, 22 MEIÕES.										
35	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 33,09	R\$ 6.618,00	3,2940 %	R\$ 1,09
Descrição: JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS - ESPECIFICAÇÕES: TECIDO: CEDRO HOSPITALAR, DA CEDRO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODAO, COR: VERDE COMPRIMENTO: CURTO, MANGA: CURTA, GOLA: SEM GOLA, DECOTE V, BOLSO: 1 BOLSO CHAPADO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA, E OUTROS 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE INFERIOR EXTERNA, PESPONTADOS BARRA DO JALECO: BARRA PESPONTADA COM 3 CM DE VIRA PARA DENTRO., CINTURA: COM CADARÇO E ELÁSTICO, COR DO AVIAMENTO: COR DO TECIDO, COMPOSIÇÃO DA LINHA: 100% POLIÉSTER, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHOS VARIADOS										
36	500,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,30	R\$ 18.150,00	R\$ 37,41	R\$ 18.705,00	2,9671 %	R\$ 1,11
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO - ESPECIFICAÇÕES: EM TECIDO 100% ALGODAO. 1,60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODAO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHO UNICO.										
37	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,85	R\$ 1.413,00	R\$ 8,90	R\$ 1.602,00	11,7977 %	R\$ 1,05
Descrição: TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL TERBRIM QUE GARANTA A COBERTURA TOTAL DA CABEÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DOS CABELOS, FECHO LAÇO PARTE POSTERIOR DA CABEÇA, COR BRANCA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (COZINHEIRA)										
38	25,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 998,00	R\$ 24.950,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00	0,2000 %	R\$ 2,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: UNIFORME PARA BASQUETE - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA BASQUETE CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 12 CAMISAS REGATAS, 12 SHORTS, 12 MEIÕES, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA.										
39	25,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 999,00	R\$ 24.975,00	R\$ 1.090,00	R\$ 27.250,00	8,3486 %	R\$ 91,00
Descrição: UNIFORME PARA FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 10 CAMISAS, 10 SHORTS, 10 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA										
40	25,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.690,00	R\$ 42.250,00	R\$ 1.764,00	R\$ 44.100,00	4,1950 %	R\$ 74,00
Descrição: UNIFORME PARA HANDBOL MASCULINO - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA HANDEBOL MASCULINO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 12 CAMISAS, 12 SHORTS, 12 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA										
41	25,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.499,00	R\$ 37.475,00	R\$ 1.552,50	R\$ 38.812,50	3,4460 %	R\$ 53,50
Descrição: UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA HANDEBOL FEMININO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 12 CAMISAS, 12 SHORTS POLIÉSTE ELASTICO, 12 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO										
42	25,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.338,00	R\$ 33.450,00	R\$ 1.340,00	R\$ 33.500,00	0,1492 %	R\$ 2,00
Descrição: UNIFORME PARA VOLEIBOL FEMININO - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA VOLEIBOL FEMININO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 12 CAMISAS, 12 SHORTS POLIÉSTER ELASTANO, 12 MEIÕES, TAMANHO ADULTO.										
43	25,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.478,00	R\$ 36.950,00	R\$ 1.480,00	R\$ 37.000,00	0,1351 %	R\$ 2,00
Descrição: UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA VOLEIBOL MASCULINO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 12 CAMISAS, 12 SHORTS, 12 MEIÕES.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	5,8517 %	R\$ 40.459,30
							R\$ 650.943,60	R\$ 691.402,90		

Fornecedor : BABINSKI BOLSAS LTDA - 19.106.828/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	450,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 13.050,00	R\$ 35,25	R\$ 15.862,50	17,7304 %	R\$ 6,25
Descrição: BOLSA EM NYLON 600 - ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 28X38X10 CM(ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA), COM TAMPA SUPERIOR E BOLSOS FRONTAL, ZÍPER N° 06 NA PARTE SUPERIOR E NO BOLSO FRONTAL, ALÇA EM NYLON COM REGULAGEM, ENCAIXE DE 30MM EM PLÁSTICO. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	17,7304 %	R\$ 2.812,50
							R\$ 13.050,00	R\$ 15.862,50		



Fornecedor : A NOVA SOLUÇÃO LTDA - 70.157.680/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	235,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,10	R\$ 3.783,50	R\$ 23,51	R\$ 5.524,85	31,5185 %	R\$ 7,41

Descrição: BONÉ , MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL ABA PLÁSTICO FLEXÍVEL, MATERIAL REGULADOR ABERTURA PLÁSTICO, MODELO TRADICIONAL APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.

10	580,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,00	R\$ 27.260,00	R\$ 55,67	R\$ 32.288,60	15,5739 %	R\$ 8,67
----	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: CALÇA EM BRIM - ESPECIFICAÇÕES: CALÇA EM BRIM, COM DOIS BOLSOS, CORES E TAMANHOS VARIADOS

11	120,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,00	R\$ 8.520,00	R\$ 92,00	R\$ 11.040,00	22,8260 %	R\$ 21,00
----	--------	---------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO JEANS 100% ALGODAO, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS.COM APLICAÇÃO DA LOGO DAPREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DESAÚDE. TAMANHOS VARIADOS.

12	120,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,00	R\$ 6.840,00	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00	36,6666 %	R\$ 33,00
----	--------	---------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CAMISA ABERTA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: CAMISA MANGA CURTA MODELO MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODAO.COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.TAMANHOS VARIADOS

15	350,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,20	R\$ 18.620,00	R\$ 71,22	R\$ 24.927,00	25,3018 %	R\$ 18,02
----	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CAMISA EM BRIM - ESPECIFICAÇÕES: CAMISA EM BRIM, MANGA LONGA, COM BOLSO

16	255,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,70	R\$ 5.788,50	R\$ 33,90	R\$ 8.644,50	33,0383 %	R\$ 11,20
----	--------	---------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: CAMISA EM MALHA PV (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES: COM GRANDE DURABILIDADE E POUCO ENCOLHIMENTO, COR BRANCA DE TAMANHOS VARIADOS (COZINHEIRA)

18	420,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,10	R\$ 13.902,00	R\$ 36,62	R\$ 15.380,40	9,6122 %	R\$ 3,52
----	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: CAMISA PÓLO FEMININA - ESPECIFICAÇÕES: CAMISA PÓLO FEMININA, BABY LOOK, EM TECIDO PIQUET NA COR PRETA CAMISA PÓLO FEMININA, BABY LOOK, EM TECIDO PIQUET CORES VARIADAS, COM UM BOLSO FRONTAL

19	430,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,30	R\$ 14.749,00	R\$ 45,00	R\$ 19.350,00	23,7777 %	R\$ 10,70
----	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CAMISA PÓLO MASCULINA - ESPECIFICAÇÕES: CAMISA PÓLO MASCULINA, EM TECIDO PIQUET NA COR PRETA CAMISA PÓLO MASCULINA, EM TECIDO PIQUET CORES VARIADAS, COM UM BOLSO FRONTAL NO LADO ESQUERDO

20	250,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,80	R\$ 5.450,00	R\$ 24,22	R\$ 6.055,00	9,9917 %	R\$ 2,42
----	--------	---------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: CAMISETA , APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO 100% POLIÉSTER, TIPO MANGA REGATA, TIPO GOLA SANFONADA, CORES VARIADAS E SERIGRAFADA FRENTE E COSTA COM 04 CORES. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.



	Subtotal	Subtotal	21,7127	
	Adjudicado:	Orçado:	%	29.097,35
	R\$	R\$		
	104.913,00	134.010,35		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 768.906,60	R\$ 841.275,75	8,6023 %	72.369,15

Davinópolis - Maranhão, 04 de Junho de 2024


RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal